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A magyarországi KPMG széles körű könyvvizsgálati, adó- és üzleti tanácsadási
szolgáltatásokat nyújt magánszemélyeket, állami és magántársaságokat és
államigazgatási szervezeteket felölelő ügyfelek részére. Munkatársaink és munkánk
minősége és tisztessége a legfőbb meghatározója mindennek, amit teszünk.
Hírnevünk szilárdsága alapozza meg azt az értéket, amelyet ügyfeleink
szolgáltatásaink igénybevételével kapnak.

A KPMG Hungária Kft. bejegyzett könyvvizsgáló társaságunk. A megbízható
pénzügyi információ a tőkepiacok éltető eleme, a könyvvizsgálóra pedig létfontosságú
szerep hárul az ilyen információ feddhetetlenségének biztosításában. Ezen oknál
fogva véljük úgy, hogy a fenti felelősséggel felruházott minden könyvvizsgáló
társaságnak nyilvánossá kell tennie az általa a minőség és tisztesség tekintetében
elfogadott intézkedéseket.

Ennek megfelelően örömmel tesszük közé a KPMG Hungária Kft. 2009. szeptember
30-ával végződő évre vonatkozó jelen átláthatósági jelentését. Reméljük, hogy a
magunkról, a szervezetünkről, valamint a tisztesség és a könyvvizsgálati minőség
biztosítása céljából követett minőségi folyamatokról nyújtott információk növelik a
felénk és a könyvvizsgálói jelentéseink felé
irányuló közbizalmat.

1. Előszó

Robert Stöllinger

ügyvezető igazgató, szenior partner
KPMG Hungária Kft.

4 Átláthatósági jelentés 2009

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez,
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva.

Jelentésünk az Európai Unió jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálatról szóló irányelve 40. cikkének
Magyarországon a 2007. évi LXXV. törvény (a Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről,
valamint a könyvvizsgálói közfelügyeletről) 55. paragrafusa (A közérdeklődésre számot tartó gazdálkodó
tekintetében ellátott jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói tevékenység különös szabályai)
által hatályba léptetett követelményeivel összhangban készült.

A KPMG International közzétette 2009-es átláthatósági jelentését, amely az Európai Unió jogszabályi
kötelezettségen alapuló könyvvizsgálatról szóló irányelvének 40. cikkében rögzített standardok szerint készült.
A KPMG EU-tagországokban működő tagvállalatainak a helyi előírások szerinti saját átláthatósági jelentést kell
közzétenniük. Az EU-n kívüli tagvállalatok legnagyobbrészt nem kötelesek átláthatósági jelentést közzétenni.

http://www.kpmg.com/Global/en/WhoWeAre/Documents/Transparency-Report.pdf
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2. Jogi felépítés és 
tulajdonosi szerkezet 

A KPMG Hungária Kft. Magyarországon bejegyzett korlátolt felelősségű társaság. 
A társaság cégjegyzékszáma 01-09-063183, címe H-1139 Budapest, Váci út 99. 
A KPMG Hungária Kft. a Magyar Könyvvizsgálói Kamaránál jogszabályi 
kötelezettségen alapuló könyvvizsgálati szolgáltatások nyújtására bejegyzett 
társaság. Kamarai nyilvántartási száma 000202. A törvényben előírt könyvvizsgálati 
szolgáltatásokon felül a KPMG Hungária Kft. más könyvvizsgálati szolgáltatásokat 
és számvitelhez kapcsolódó tanácsadási szolgáltatásokat is nyújt. 
A KPMG Hungária Kft. az egyesült államokbeli számviteli közfelügyeleti bizottságnál 
(Public Company Accounting Oversight Board; PCAOB) bejegyzett könyvvizsgáló cég. 

A KPMG Hungária Kft.-nek három tulajdonosa van: a KPMG Hungary Holding Ltd., 
Eperjesi Ferenc és Henye István. A KPMG Hungary Holding Ltd. Cipruson 
bejegyzett korlátolt felelősségű társaság és a szintén Cipruson bejegyzett 
KPMG CEE Holdings Ltd (KPMG CEE) korlátolt felelősségű társaság leányvállalata. 
A KPMG CEE a ciprusi törvények szerint bejegyzett könyvvizsgáló társaság. 
Eperjesi Ferenc és Henye István mindketten a Magyar Könyvvizsgálói Kamara tagjai. 

A KPMG Hungária Kft. tulajdonában három társaság van, mindegyiket 
Magyarországon jegyezték be: a KPMG Tanácsadó Kft., amely adóügyekkel 
kapcsolatos és egyéb tanácsadási szolgáltatásokat nyújt, a KPMG Adóügyviteli Kft., 
amely közvetett adómegfelelési szolgáltatásokat nyújt, és a KBA Oktatási Kft., 
amely képzési szolgáltatásokat nyújt a KPMG-BME Akadémia megbízásából. 
A KPMG-BME Akadémia a KPMG és a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem (BME) közös vállalata, amely vezetési és szakmai képzések széles 
skáláját kínálja. 
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3. A KPMG hálózata
 

Mindegyik fenti társaság a KPMG International tagjaiként működő független 
társaságokból álló KPMG-hálózat tagvállalata. A KPMG hálózatához tartozó 
társaságok 144 országban vannak jelen. Együttesen 137 000 alkalmazottat 
foglalkoztatnak számos szakterületen. 

A KPMG International svájci szövetkezet, amely a svájci törvények szerint alapított 
jogi személy. A független társaságokból álló KPMG-hálózat valamennyi tagvállalata 
a KPMG International tagja. A KPMG International a KPMG hálózatához tartozó 
tagvállalatok közös javára végez üzleti tevékenységet, de nem nyújt szakmai 
szolgáltatásokat ügyfeleknek. Kizárólag a tagvállalatok nyújtanak szakmai 
szolgáltatásokat. 

A KPMG felépítését úgy alakították ki, hogy az támogassa a szolgáltatás minőségének 
egységességét, valamint a közösen elfogadott értékek képviseletét, bárhol is 
működjenek a tagvállalatok. A KPMG International egyik fő célja, hogy a tagvállalatok 
számára megkönnyítse magas színvonalú könyvvizsgálati, adó- és üzleti tanácsadási 
szolgáltatások nyújtását. Például egységes munka- és magatartási irányelveket 
és standardokat dolgoz ki, és elősegíti ezek tagvállalatok általi bevezetését és 
megtartását, továbbá védi a KPMG nevet és márkát és támogatja annak használatát. 

A KPMG International valamennyi tagvállalattól jogilag elkülönült szervezet. 
A KPMG International és a tagvállalatok nem alkotnak globális partnerséget vagy 
közös vállalkozást, nincsenek azzal megbízói vagy megbízotti kapcsolatban, és 
egymással sincsenek partnerségi viszonyban. Egyetlen tagvállalatnak sem áll 
jogában kötelezettséget vállalni harmadik felek felé a KPMG International vagy 
bármely tagvállalat nevében, és a KPMG Internationalnak sem áll jogában bármely 
módon kötelezettséget vállalni bármelyik tagvállalat nevében. 

Valamennyi tagvállalat elkötelezett a közös standardok követése mellett az ügyfeleknek 
történő szolgáltatásnyújtás terén, valamint a legmagasabb szintű függetlenség és 
feddhetetlenség fenntartásában. Ezek a standardok magukban foglalják a közös 
magatartási kódexhez való ragaszkodást, közös módszerek átvételét szolgáltatási 
kínálatunk számos kulcsfontosságú eleméhez (beleértve a könyvvizsgálatot), közös 
mértékadó kockázatkezelési és megfelelési politikák átvételét, valamint a megbízás 
minőségi aspektusainak közös nyomon követési folyamatát. Mindezek a 
mechanizmusok elősegítik annak biztosítását, hogy a hálózatszerte az ügyfeleknek 
nyújtott szakmai szolgáltatások egységesen magas standardot képviselnek. 

A KPMG Hungária Kft. a svájci törvényekből kifolyólag nem tagja a KPMG Internationalnak, 
de jogi megállapodást kötött a KPMG CEE-vel, amely tagja a KPMG Internationalnak, 
valamint a KPMG Internationallal. Az említett megállapodások („allicencek”) 
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értelmében az alengedélyesek a KPMG hálózatának tagvállalataivá válnak. 
Általánosságban az alengedélyesnek pontosan azok a jogai és kötelezettségei, 
mint amelyek akkor lennének, ha tagja lenne a KPMG Internationalnak. Konkrétan 
a tagvállalatok valamennyi, ebben a jelentésben leírt joga és kötelezettsége az 
alengedélyesek joga és kötelezettsége, kivéve, ha kifejezetten másképp szerepel. 
Emellett a KPMG Internationallal alengedélyesi megállapodást kötő tag felelős a 
KPMG International felé (de más személy vagy gazdálkodó egység felé nem) az 
alengedélyes KPMG tagvállalatként fennálló kötelezettségeinek teljesítéséért. 

Minden egyes tagvállalat felelős saját kötelmeiért és kötelezettségeiért. 

Alengedélyesként a KPMG Hungária Kft. elkötelezett a közös KPMG-értékek mellett 
(lásd 1. sz. melléklet, „A KPMG értékei”). A KPMG Hungária Kft.-nek meg kell felelnie 
a KPMG International irányelveinek és szabályozásainak, beleértve a működést és 
az ügyfelek részére történő szolgáltatásnyújtást irányító minőségstandardokat. 
Ez folyamatosságot és stabilitást biztosító szilárd struktúrát, valamint globális és 
regionális stratégiák átvételére, (bejövő és kimenő) erőforrások megosztására, 
multinacionális ügyfelek kiszolgálására, kockázatkezelésre és globális módszerek 
és eszközök alkalmazására való képességet foglal magában. A KPMG Hungária Kft. 
felelősséget vállal gazdálkodásáért és munkájának minőségéért. 
Globális Magatartáskódexünkkel összhangban a tagvállalatoknál dolgozó 
partnereknek és szakmai munkatársaknak mindenkor tisztességgel kell eljárniuk. 

A KPMG International megszüntetheti és meg is szünteti bármelyik olyan tagvállalat 
vagy alengedélyes licencét, amely nem felel meg a KPMG tagvállalataitól elvárt 
minőségi standardoknak. 

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a 
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez, 
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva. 

http://www.kpmg.com/Global/en/WhoWeAre/Documents/Global-code-of-conduct.pdf
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4. Irányítás
 

A KPMG Hungária Kft. ügyvezető igazgatói Robert Stöllinger, Henye István és 
Eperjesi Ferenc. Robert Stöllinger emellett a KPMG Hungária Kft. könyvvizsgálati 
területének vezetője és valamennyi magyarországi KPMG gazdálkodó egység 
szenior partnere. 

A partnerek létrehozták a Vezetőségi testületet, amely a magyarországi 
KPMG stratégiájának kialakításáért és megvalósításának felügyeletéért felelős. 
A Vezetőségi testület elnöke Robert Stöllinger. Az elnök jelöli ki a Vezetőségi testület 
többi tagját, akik a társaság üzleti tevékenységének konkrét aspektusaiért felelősek. 
A 2009. szeptember 30-án végződő évben a testület havonta ülésezett. A testület 
olyan, a társaság szempontjából alapvetően fontos kérdéseket tekint át, mint a 
működési és pénzügyi teljesítmény, az éves üzleti tervek és költségvetések, 
új üzleti tevékenységek, marketing, technikai fejlődés, munkatársak felvétele 
és megtartása, javadalmazás és kockázatkezelési politikák. 

A Vezetőségi testület a partnereknek tartozik felelősséggel. A 2009. szeptember 
30-án végződő évben a partnerek három alkalommal tartottak megbeszélést. 

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a 
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez, 
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva. 



Átláthatósági jelentés 2009 9 

5. Minőségellenőrzés
 

A KPMG Hungária Kft. könyvvizsgálati tevékenységére vonatkozóan olyan 
minőségellenőrzési rendszert tart fenn, amely támogatja a körülményeknek 
megfelelő jelentések kibocsátását, valamint az alábbiaknak való megfelelést: 

•	 a Magyar Könyvvizsgálói Kamara és a Könyvvizsgálók Nemzetközi Szövetsége 
(IFAC) által kiadott szabályok és standardok 

•	 külföldi szabályozószervek, mint a PCAOB releváns követelményei, továbbá 
•	 egyéb magyarországi jogszabályok és szabályozások. 

A törvényben előírt könyvvizsgálatokat és hasonló megbízásokat végrehajtó 
társaságok szempontjából releváns minőségstandard az IFAC által kiadott 
Nemzetközi Minőségellenőrzési Standard (ISQC1). Az ISQC1-et módosítás nélkül 
átvették Magyarországon 1. témaszámú Magyar Minőségellenőrzési Standard 
néven, így ez a standard vonatkozik a KPMG Hungária Kft.-re. 

Politikáink egyéni minőségellenőrzési elemeket tükröznek, hogy segítséget 
nyújtsanak a partnereknek és munkavállalóknak abban, hogy becsületesen járjanak 
el, munkájukat körültekintően végezzék, és megfeleljenek a rájuk vonatkozó 
jogszabályoknak, szabályozásoknak és szakmai standardoknak. Ebben a részben 
összefoglaljuk politikánkat és szabályzatainkat. 

A könyvvizsgálati tevékenységünkre vonatkozó minőségellenőrzési rendszer a 
következő elemeket öleli fel: 

1.	 a minőségért való vezetői felelősség, 
2. magas etikai és függetlenségi standardok, 
3. erős munkatársmenedzsment, 
4. szigorú ügyfél- és megbízáselfogadási és -megtartási eljárások, 
5. hatékony megbízási teljesítményt eredményező folyamatok, 
6. nyomon követési tevékenységek. 

5.1. A minőségért való vezetői felelősség 

A KPMG-kultúra egyik kulcsfontosságú aspektusa a minőség iránti elkötelezettség. 
Az ISQC1 elveivel összhangban a Vezetőségi testületé a végső felelősség a KPMG 
Hungária Kft.-nél és leányvállalatainál lévő minőségellenőrzési rendszerért. 
Robert Stöllinger szenior partner, aki egyben a könyvvizsgálati terület vezetője, 
személyes felelősséget vállal a könyvvizsgálati minőségért. A testület és a szenior 
partner számos mechanizmuson keresztül segít megteremteni a minőség kultúráját 
a KPMG magyarországi irodájában. Széles körben kommunikáljuk stratégiánkat, és 
az munkatársaink számára elérhető az intraneten. A minőségüzenetet folyamatosan 
megerősítik a vezetőségtől jövő kommunikációkban. 
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A 2009. szeptember 30-án végződő évben a könyvvizsgálati partnerek hat 
alkalommal tartottak megbeszélést, és Robert Stöllinger rendszeresen találkozik 
a könyvvizsgálati részlegek vezetőivel. 

A kockázatkezelési partner felelős a KPMG Hungária Kft.-nél és leányvállalatainál 
működő minőségellenőrzési rendszerért és kockázatkezelésért. 
Ő a felelős az átfogó szakmaikockázat-kezelési és minőségellenőrzési politikák 
kialakításáért és a megfelelés nyomon követéséért. A kockázatkezelési partner tagja 
a Vezetőségi testületnek, közvetlen beszámolási kapcsolatban áll a KPMG CEE 
kockázatkezelési partnerével és közvetlenül felelős a könyvvizsgálati 
kockázatkezelésért. 

A többi tevékenységi terület (adó- és üzleti tanácsadás) vezetője a Vezetőségi 
testületnek tartozik számadással az adott terület által nyújtott szolgáltatás 
minőségéért. A kockázatkezelési partner által felállított kereteken belül határozzák 
meg a kockázatkezelési, minőségbiztosítási és nyomon követési eljárásokat. 
A könyvvizsgálati területen belül egy partnert jelöltek ki a minőségi teljesítményt 
támogató tevékenységek felelősévé. Munkáját a könyvvizsgálat minőségével 
foglalkozó kijelölt menedzserek segítik, akik tanácsot adnak a megbízásért felelős 
munkacsoportoknak a legjobb könyvvizsgálati gyakorlattal kapcsolatban, és elvégzik 
a megbízási dossziék minőségellenőrzését. 

Míg a társaság vezetői vállalják a felelősséget, világossá tesszük, hogy a kockázat ­
kezelés és a minőségellenőrzés nem csupán a vezetőség felelőssége. Valamennyi 
folyamatunk és eljárásunk azt az üzenetet erősíti, hogy a kockázatkezelés és a 
minőségellenőrzés minden egyes partner és munkatárs feladata. Mindenki felé 
elvárás, hogy napi tevékenységének végzése során ismerje meg és alkalmazza 
politikáinkat és a kapcsolódó eljárásokat és ragaszkodjon ezekhez. 

5.2. Magas etikai és függetlenségi standardok 

Elkötelezettek vagyunk amellett, hogy minden tevékenységünket magas etikai 
standard szerint végezzük. A KPMG-nél fennálló kultúrát globális értékeink vezérlik, 
amelyeket a 1. számú Melléklet sorol fel. Mindent átfogó értékünk a „Tisztességes 
magatartás mindenek felett”. Értékeinket valamennyi munkatársunk felé kommunikáljuk, 
és azokat beépítettük teljesítményértékelési folyamatunkba. 

A KPMG Hungária Kft. és leányvállalatai számos mechanizmuson keresztül tartják fenn 
a valamennyi jogi, etikai és szakmai függetlenségi követelménynek való megfelelést, 
beleértve az egyértelmű kockázatkezelési politikák és eljárások alkalmazását, 
valamint a KPMG Globális Magatartáskódexének terjesztését. A magatartási 
kódex meghatározza a munkatársainktól mind a szakmai szolgáltatási megbízások 
során, mind pedig a KPMG-nél történő munkavégzéskor megkövetelt viselkedési 
standardokat. A kódex kihangsúlyozza a KPMG etika és tisztesség melletti 
elkötelezettségét. A partnerek és valamennyi ügyfeleknek szolgáltatást nyújtó 
munkatárs évenként etikai képzésen vesz részt, és minden évben megerősítik, 
hogy megfeleltek a kódexnek. 
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Informátorság 
Irányelveink rendelkeznek arról, hogy bárki, akinek fenntartásai vannak mások 
viselkedésével kapcsolatban (akár az irodában, akár ügyfélnél), bátran említse meg 
az ügyet közvetlen menedzserének vagy bármelyik partnernek. Bárki bármikor 
megkeresheti az etikai és függetlenségi partnert abban a biztos tudatban, hogy 
fenntartásait bizalmasan kezelik majd. Tudatában vagyunk annak, hogy néhányan 
kényelmetlennek érezhetik, hogy a társaságon belüli szokásos kommunikációs 
csatornákon keresztül tegyenek jelentést, vagy úgy láthatják, hogy korábban közölt 
fenntartásaikkal nem foglalkoztak érdemben. Az intraneten keresztül tájékoztatjuk 
munkatársainkat arról, hogy a KPMG International harmadik fél szolgáltató által 
működtetett forródrótot tart fenn. Ez a forródrót hozzáférhető valamennyi partner és 
munkatárs, valamint az ügyfelek, az alvállalkozók, a szállítók és a KPMG International 
bármelyik tagvállalatával üzleti kapcsolatban lévő más személyek számára. 

Függetlenségi folyamatainkat a 7. pontban részletezzük. 

5.3. Erős munkatársmenedzsment 

A minőség egyik kulcsfontosságú tényezője annak biztosítása, hogy egy adott 
megbízás elvégzését a legmegfelelőbb vezetőkre és munkatársakra bízzuk. 
Emberierőforrás-politikánk, -folyamataink és -programjaink arra irányulnak, hogy 
munkatársaink társasághoz vonzása, felvétele, fejlesztése és menedzselése oly 
módon történjen, amely biztosítja, hogy megfelelő ismeretekkel, készségekkel és 
magatartáskultúrával rendelkeznek ahhoz a megbízáshoz, amelyhez kijelölték őket. 

Emberierőforrás-politikánk, -folyamataink és -programjaink fő területei a következők: 
• munkaerő-felvétel és munkába állítás, 
• tanulás és fejlesztés, 
• akkreditáció és licencelés, 
• megbízásra történő kijelölés, 
• teljesítményértékelés és javadalmazás. 

Munkaerő-felvétel és munkába állítás 
Valamennyi állásra pályázó jelentkezést nyújt be, és az alkalmazásra különböző 
kiválasztási folyamatok után kerül sor, amelyek magukban foglalhatnak 
jelentkezésszűrést, kompetencián alapuló interjúkat, pszichometrikus és 
képességtesztelést, valamint képzettség-/ referenciaellenőrzést. Alkalmazáskor 
a pályázóknak hozzáférést biztosítunk erőforrásainkhoz, hogy meggyőződjünk és 
megerősítést szerezzünk függetlenségükről. 

A társasághoz való belépést követően valamennyi munkavállalónak bevezető 
programon kell részt vennie, amely etikai és függetlenségi képzést foglal magában. 
A függetlenséggel vagy érdekellentéttel kapcsolatos bármilyen azonosított 
helyzetet meg kell oldani az adott személy alkalmazásának megerősítése előtt. 

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a 
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez, 
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva. 



12 Átláthatósági jelentés 2009 

Tanulás és fejlesztés 
Politikánk előírja szakembereink számára szakmai kompetencia elsajátítását és 
fenntartását. Tapasztalati szintjük alapján a könyvvizsgálati szakemberek szakmai és 
készségalapú képzésben részesülnek, és valamennyi könyvvizsgálati szakembernek 
egy minimális mennyiségű éves képzést el kell végeznie a KPMG International 
standardjainak megfelelően. A részvételt figyelemmel kísérik, és a képzésből 
kimaradtak számára megfelelő eljárások állnak rendelkezésre. A képzési anyagokat 
nemzetközi, regionális és helyi szinten dolgozzák ki, az adott helyzetnek megfelelően, 
és az kiterjed az alapvető KPMG könyvvizsgálati módszertanra (amely megfelel a 
Nemzetközi Könyvvizsgálati Standardoknak), a számvitelre (beleértve a Nemzetközi 
Pénzügyi Beszámolási Standardokra és a magyarországi törvényi előírásokra és 
szabályozásokra vonatkozó képzést), a konkrét ágazatokra és egyéb szaktárgyakra, 
valamint a szakmai készségekre. A tanfolyamok tartalmát úgy alakítjuk ki, hogy 
növeljék az egységes globális és helyi minőséget, azokat folyamatosan felülvizsgáljuk 
és aktualizáljuk, hogy tükrözzék a változó szakmai és kompetenciaigényeket, 
valamint a tanfolyamok résztvevőitől kapott visszajelzéseket. 

Ezen túlmenően könyvvizsgálati szakembereinknek részt kell venniük a 
függetlenségi követelményekre és a KPMG globális magatartáskódexében 

lévő etikai standardokra vonatkozó évenkénti képzésen. 

Ösztönözzük szakembereinket, hogy folyamatosan tájékozódjanak a szakmai 
aktualitásokról releváns külső képzési programokon és konferenciákon való 
részvételen, valamint a szakmába vágó közlönyök és folyóiratok áttekintésén 
keresztül. A könyvvizsgálat minőségét folyamatosan hangsúlyozzuk 
szakembereinknek időben történő képzés, valamint az új és felmerülő számviteli, 
könyvvizsgálati és jelentéskészítési témák kommunikálása útján. 

Akkreditáció 
A KPMG Hungária Kft. a Magyar Könyvvizsgálói Kamaránál bejegyzett társaság, 
engedéllyel rendelkezik jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói 
jelentések kibocsátására. Könyvvizsgálati szakembereink közül harmincheten 
egyéni tagjai a Magyar Könyvvizsgálói Kamarának, és engedélyük van arra, 
hogy a saját nevükben jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói jelentést 
írjanak alá (bejegyzett könyvvizsgálók). 

Irányelveinket és szabályzatainkat úgy alakítottuk ki, hogy azok biztosítsák, hogy a 
könyvvizsgálói jelentések aláírásáért felelős személyek eleget tegyenek a megfelelő 
szakmai testületek követelményeinek. Bátorítjuk és támogatjuk könyvvizsgálati 
szakembereinket, hogy szerezzenek akkreditációt a Magyar Könyvvizsgálói Kamaránál. 
Szintén bátorítjuk és támogatjuk könyvvizsgálati szakembereinket, hogy szerezzenek 
nemzetközileg elismert végzettséget jelentő akkreditációt az Association of 
Certified Chartered Accountants-nál (ACCA). Engedéllyel rendelkező könyvvizsgálati 
szakembereinknek meg kell felelniük a Magyar Könyvvizsgálói Kamara, más 
releváns szakmai testületek és a KPMG International által meghatározott folyamatos 
szakmai oktatási követelményeknek. A bejegyzett könyvvizsgálók részt vesznek a 
Magyar Könyvvizsgálói Kamara által szervezett éves kötelező képzésen. 
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Megbízásra történő kijelölés 
A partnerek és szakmai munkatársak megbízásokra történő kijelölése számos 
tényező alapján történik, beleértve ismereteiket és készségeiket, releváns szakmai 
és ágazati tapasztalatukat, valamint a megbízás vagy kijelölés jellegét. A könyvvizsgálati 
terület vezetője felelős a könyvvizsgálati partnerek és igazgatók (megbízásért 
felelős vezetők) könyvvizsgálati ügyfelekhez történő hozzárendelésének folyamatáért. 
A kockázatkezelési partnernek is jóvá kell hagynia a megbízásért felelős partnerek 
és a megbízáshoz kapcsolódó minőségellenőrök hozzárendelését valamennyi 
közérdeklődésre számot tartó könyvvizsgálati ügyfél esetében. A megbízásért felelős 
vezetők felelőssége annak biztosítása, hogy a megbízásért felelős munkacsoport a 
munka sikeres elvégzéséhez megfelelő erőforrásokkal és készségekkel rendelkezik. 

Teljesítményértékelés és javadalmazás 
Valamennyi szakmai munkatárs, beleértve a partnereket és a bejegyzett 
könyvvizsgálókat is, éves célkitűzést és teljesítményértékelést hajt végre olyan 
teljesítmény értékelő menedzserek vezetésével, akik jól ismerik a szakmai munkatárs 
teljesítményét. Minden szakmai munkatársat az egyeztetett célok elérésének, 
a készségek és viselkedések demonstrálásának és a KPMG értékei melletti 
kitartásnak a fényében értékelnek. Az értékelt készségek és viselkedések a 
minőségi szolgáltatás nyújtása, a professzionalizmus, a szakmai tudás, az 
elszámoltathatóság, az üzletorientáltság, a problémamegoldás, a kapcsolatépítés, 
a mások fejlesztése, a visszajelzés és tanulás, a lendület és rugalmasság, valamint a 
hatásgyakorlás. A könyvvizsgálati szakembereknek, beleértve a partnereket és 
a bejegyzett könyvvizsgálókat is, nincsenek olyan célkitűzéseik, amelyek nem 
könyvvizsgálati szolgáltatások könyvvizsgálati ügyfelek részére történő eladásáért 
jutalmaznák őket. Az éves teljesítményértékelés eredménye közvetlenül hatással 
van a munkatársak javadalmazására, a partnereket és a bejegyzett könyvvizsgálókat 
is beleértve, valamint a társasággal fennálló folytatódó kapcsolatukra. 

5.4. Szigorú ügyfél- és megbízáselfogadási és -megtartási eljárások 

A szigorú ügyfélelfogadási és -megtartási eljárások elősegítik a KPMG hírnevének 
megőrzését és alátámasztják magas színvonalú szakmai szolgáltatások nyújtására 
irányuló képességünket. Irányelveket és eljárásokat alakítottunk ki annak eldöntésére, 
elfogadható- vagy folytatható-e valamely ügyfélkapcsolat, valamint, hogy 
végezhetők-e meghatározott szolgáltatások valamely adott ügyfél részére. 

A leendő ügyfél értékelése 
Elvégezzük minden leendő ügyfél kockázatalapú értékelését. Az értékelés 
meghatározza, hogy a KPMG elfogadja-e az ügyfelet, vagy sem, valamint azonosítja, 
milyen esetleges lépéseket kell tenni az értékelés által azonosított kockázatok 
csökkentésére. Minden új ügyfélelfogadást jóvá kell hagynia egy támogató partnernek 
vagy igazgatónak, a kockázatkezelési partnernek és a szenior partnernek. 

Ügyfélmegtartás 
Ügyfélmegtartási értékelésre 12 havonta vagy szükség esetén korábban kerül sor a 
változó kockázatok azonosítása és annak meghatározása céljából, folytatható-e a 
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szakmai szolgáltatások nyújtása az ügyfél részére. Minden ügyfélmegtartást jóvá 
kell hagynia egy támogató partnernek vagy igazgatónak és a kockázatkezelési 
partnernek. A közérdeklődésre számot tartó gazdálkodónak minősülő vagy 
általunk magasabb kockázatúnak értékelt könyvvizsgálati ügyfelek esetében 
az ügyfélmegtartást a szenior partnernek is jóvá kell hagynia. 

Könyvvizsgálati megbízás elfogadása 
Bármely megbízás elfogadása előtt megbízásértékelés készül. Ez az értékelés 
magában foglalja függetlenségünk és érdekellentéteink értékelését. A 
megbízásértékelés azt határozza meg, hogy szándékunkban áll- és képesek 
vagyunk-e az adott megbízás elfogadására, valamint azonosítja, milyen esetleges 
lépéseket kell tenni az értékelés által azonosított kockázatok csökkentésére. 
Minden könyvvizsgálati megbízás elfogadását jóvá kell hagynia a leendő 
megbízásvezetőnek és a könyvvizsgálati vezetőnek. A közérdeklődésre számot 
tartó gazdálkodónak minősülő vagy általunk magasabb kockázatúnak értékelt 
könyvvizsgálati ügyfelek esetében a megbízás elfogadását a szenior partnernek is 
jóvá kell hagynia. 

5.5. Hatékony megbízási teljesítményt eredményező folyamatok 

A megbízásokkal kapcsolatos standard folyamataink révén beépített minőségellenőrzések 
szakmai szolgáltatásaink nyújtására nézve alapvetők. Ezek a minőségellenőrzések a 
megbízást végző munkatársak munkája vonatkozó szakmai standardoknak, jogi és 
szabályozási követelményeknek és belső minőségi standardoknak való megfelelésének 
biztosítását elősegítő irányelveket és útmutatást foglalnak magukban. Az alábbi 
szakaszok kifejezetten könyvvizsgálati szolgáltatásainkra vonatkozó részletesebb 
áttekintést nyújtanak. 

Könyvvizsgálati módszertan 
A KPMG International Globális Szolgáltatási Központja (KPMG International’s Global 
Services Centre) által kialakított könyvvizsgálati módszertanunk a Nemzetközi 
Könyvvizsgálati Standardokon alapul. A módszertant a „KPMG Audit Manual” 
(KAM) könyvvizsgálati kézikönyv tartalmazza. A KAM minden könyvvizsgálati 
szakmai munkatársunk számára online úton elérhető. Ez a módszertan a pénzügyi 
kimutatások általunk végzett könyvvizsgálatának alapja. A megbízás- és 
kockázatkezelési kérdéseken túlmenően a KAM foglalkozik könyvvizsgálati 
munkánk minden vonatkozású tevékenységével és standard dokumentációjával. 

Könyvvizsgálati folyamatunk úgy épül fel, hogy a megbízás vezetőjétől a tervezési 
szakasztól kezdve az ellenőrzésen át egészen a könyvvizsgálat befejezéséig 
megfelelő irányítást kíván (pl. a tervezési megbeszélések vezetésével és a tervezési 
és egyéb dokumentumok áttekintésével és jóváhagyásával). 

A KPMG International technológiai eszközök együttesét biztosítja a KPMG 
könyvvizsgálati módszertanának alátámasztására. Ezek az eszközök elősegítik a 
könyvvizsgálati folyamat globális szintű következetes megvalósítását és a 
könyvvizsgálati minőség motorjaként működnek. Jelenleg fejlesztési szakaszban 
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van a KPMG következő generációs, globális könyvvizsgálati eszköze, az eAudIT, 
amely technológiát a könyvvizsgálati tapasztalat továbbfejlesztéséhez hasznosítja 
ügyfeleink és könyvvizsgálati munktársaink számára. 

Ellenőrzés, áttekintés és a könyvvizsgálati munkacsoport támogatása 
Ellenőrzési, áttekintési és konzultációs útmutatásokat alakítottunk ki a teljes 
könyvvizsgálati munkára. Ezen útmutatások szerint minőségellenőrzési partnert 
kell kijelölni minden közérdeklődésre számot tartó gazdálkodóval kapcsolatos vagy 
magas kockázatú pénzügyikimutatás-könyvvizsgálati megbízásra. 

Bátorítjuk és bizonyos körülmények között megköveteljük a kollégákkal és speciális 
szakértelemmel rendelkező belső munkatársakkal való konzultációt. A szakma 
gyakorlásával foglalkozó részlegünk (Department of Professional Practice; DPP) 
például alapvető támogatást nyújt könyvvizsgálati munkacsoportjainknak. 
DPP-részlegünk speciális útmutatást dolgoz ki a magyar törvények és jogszabályok 
változásai alapján felmerülő technikai és szakmai kérdésekkel kapcsolatban, 
valamint technikai útmutatást nyújt az ügyfélszolgáltatásokkal foglalkozó szakmai 
munkatársak részére a megbízásokkal kapcsolatos speciális kérdésekben. 
A KPMG Hungária Kft.-nél működő DPP-részleg mellett a könyvvizsgálati megbízási 
munkacsoportoknak lehetőségük van arra, hogy a KPMG CEE DPP-részlegével és a 
Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal és a Nemzetközi Könyvvizsgálati 
Standardokkal kapcsolatos kérdésekben szükség esetén a KPMG nemzetközi standard ­
okkal foglalkozó csoportjával (KPMG’s International Standards Group) konzultáljanak. 

A jelentős számviteli és könyvvizsgálati kérdésekre vonatkozó konzultációs protokollunk 
a könyvvizsgálati megbízással kapcsolatos kérdések tekintetében fennálló vélemény­
különbségek megoldására irányuló eljárásokat foglal magában. Az eltérő véleményű 
feleknél magasabb felelősségi szintű munkacsoporttaggal vagy a DPP-részleggel 
való konzultáció rendszerint megoldja az említett véleménykülönbségeket. A megbízási 
vezetők és a munkacsoporttagok kivételes körülmények esetén konzultálhatnak a 
könyvvizsgálati vezetővel és/vagy a kockázatkezelési partnerrel. 

Könyvvizsgálói jelentések 
A könyvvizsgálói jelentés könyvvizsgálói munkánk alapvető terméke. 
A könyvvizsgálói jelentés formáját és tartalmát nagyrészt a könyvvizsgálati 
standardok és a magyar jogszabályok szerinti könyvvizsgálói jelentések esetén a 
helyi törvények határozzák meg. A könyvvizsgálói jelentés a könyvvizsgálati 
munkacsoport munkájában való részvételt és annak áttekintését követően a 
megbízási vezetőhöz kerül. A közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók pénzügyi 
kimutatásaira vonatkozó könyvvizsgálói jelentéseket minden esetben egyeztetni 
kell a kijelölt minőségellenőrzési partnerrel. A könyvvizsgálói jelentés bármely 
módosításának vagy korlátozásának felmerülése esetén a megbízási munkacsoport 
konzultálni köteles a DPP-részleggel. Kivételes körülmények esetén a 
könyvvizsgálati vezetővel és/vagy a kockázatkezelési partnerrel való konzultációra 
is szükség lehet. A bizonytalanságok könyvvizsgálói jelentés aláírása előtti 
tisztázásának jelentőségét képzés keretében hangsúlyozzuk. 
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Az ügyfelek ügyeinek bizalmas kezelése, informatikai biztonság és adatvédelem 
Az ügyfelek ügyeinek bizalmas kezelésére vonatkozó standardok betartásának 
kritikus jelentőségét számos mechanizmuson, így a magatartáskódexen, képzésen, 
minden szakmai munkatárs részére kötelező éves nyilatkozattételen keresztül 
folyamatosan hangsúlyozzuk munkatársaink részére. 

A könyvvizsgálati dokumentáció és a más megbízások szempontjából releváns 
nyilvántartások megőrzési idejére vonatkozó formális dokumentummegőrzési 
irányelveket tartunk érvényben. Ezek az irányelvek megfelelnek a magyar 
jogszabályok követelményeinek, az IFAC szabályainak és a vonatkozó esetekben 
más szabályozó hatóságok előírásainak. 

Az információs biztonságra vonatkozó politikánk széles területet fed le. Minden 
laptopunk például jelszóval védett. A személyes adatok kezelésére vonatkozó 
adatvédelmi politikát tartunk érvényben, és valamennyi munkatársunknak 
adatvédelmi képzésen kell részt vennie. 

5.6. Nyomon követési tevékenységek 

A KPMG International valamennyi tagvállalatot átfedő, a minőségellenőrzési 
rendszereink áttekintésének és felmérésének elősegítésére, valamint azok 
relevanciájának, megfelelőségének, hatékony működésének és helyi és globális 
szintű betartásának biztosítására irányuló integrált nyomon követő programmal 
rendelkezik. A nyomon követési program a megbízás teljesítésével – Minőségi 
Teljesítési Ellenőrzési Program (Quality Performance Review Program; QPR) –, 
valamint a KPMG International irányelveinek és eljárásainak tagvállalatok általi 
betartásával – Kockázati Megfelelési Program (Risk Compliance Program; RCP) és 
Globális Megfelelési Ellenőrzési Program (Global Compliance Review Program; 
GCR) – foglalkozik. E programok eredményeit és tanulságait minden tagvállalaton 
belül kommunikálják, az összes tagvállalattól származó eredményeket és 
tanulságokat pedig regionális és globális szinten átgondolják. 

A QPR-program minden egyes tagvállalat könyvvizsgálati, adó- és üzleti tanácsadó 
részlegeinek megbízásaiból kiválasztott minták ellenőrzésével méri fel a megbízási 
minőséget. Az ellenőrzés az adott részlegre szabott, azt tagvállalati szinten 
rendszerint nem helyi vezető ellenőr alkalmazásával végzik, és a következetesség 
elősegítésére regionális szinten régiók közötti benchmarkinggal nyomon követik. 
A problémák kiküszöbölésére irányuló lépéseket megbízási és tagvállalati szinten 
alakítják ki. A KPMG Hungária Kft.-nél minden évben sor kerül QPR-vizsgálatra, 
amelynek irányítását a KPMG CEE végzi. A könyvvizsgálati megbízások mintáját a 
KPMG CEE és az ellenőrzési munkacsoport választja ki. A minta eltolódást mutat a 
közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók felé. A 2009. szeptember 30-ával 
végződő üzleti évben az ellenőrzési munkacsoport valamennyi tagja 
Magyarországon kívüli volt. Minden könyvvizsgálati partnerünk háromévente 
legalább egyszer ellenőrzésre kerül. 

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a 
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez, 
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva. 



Átláthatósági jelentés 2009 17 

Az RCP- és a GCR-programok a KPMG International irányelveinek tagvállalati szintű 
betartását követik nyomon. Az RCP éves önfelmérési program. Az eredményeket 
regionális szinten követik nyomon. A GCR a tagvállalaton kívüli ellenőrök által 
hároméves ciklusban végzett ellenőrzés. A KPMG Hungária Kft. és leányvállalatainak 
legutóbbi GCR-ellenőrzésére a 2008. szeptember 30-ával végződő évben került sor. 

Mindhárom program a tagvállalat által kidolgozandó cselekvési tervet ír elő, amely 
cselekvési tervek a szükséges lépések felmérése céljából nyomon követésre kerülnek. 

Az ügyvezető igazgatók úgy vélik, hogy a KPMG Hungária Kft. minőségellenőrzési 
rendszere hatékony, és teljesíti minden vonatkozó szakmai standard és törvény 
követelményeit. 

Külső nyomon követés 
2009 novemberében, 2009-es üzleti évünk végét követően a Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara elvégezte első éves minőségbiztosítási vizsgálatát a KPMG Hungária Kft.-nél. 
Az iroda „megfelelt” (a lehető legmagasabb szintű) minősítést kapott. 

A bejegyzett könyvvizsgáló társaságok ellenőrzésén túlmenően a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara hároméves ciklusban ellenőriz minden bejegyzett 
természetes személy könyvvizsgálót. 2009-ben a KPMG Hungária Kft. partnereként 
vagy munkatársaként működő minden ellenőrzött természetes személy 
„megfelelt” (a lehető legmagasabb szintű) minősítést kapott. 

6. Közérdeklődésre számot 
tartó könyvvizsgálati ügyfelek 

A 2. számú Melléklet tartalmazza azon közérdeklődésre számot tartó 
könyvvizsgálati ügyfelek listáját, amelyek tekintetében a KPMG Hungária Kft. a 
2009. szeptember 30-ával végződő évben jogszabályi kötelezettségen alapuló 
könyvvizsgálói jelentést bocsátott ki. 
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7.
 Függetlenség és
 
érdekellentétek
 

A függetlenségi szabályok, valamint a legmagasabb szintű etikus magatartás, 
feddhetetlenség és objektivitás követelményei betartásának biztosítása érdekében 
egyetlen KPMG-tagvállalat, KPMG-partner vagy egyetlen megbízásokra kijelölt 
munkatárs sem rendelkezhet tiltott pénzügyi érdekeltséggel, és nem tarthat fenn 
tiltott üzleti kapcsolatot a tagvállalat könyvvizsgálati ügyfeleivel, azok vezetésével, 
igazgatóival és jelentős tulajdonosaival. 

A KPMG International tagjaként a KPMG Hungária Kft., annak leányvállalatai, 
partnerei és szakmai munkatársai kötelesek betartani az IFAC etikai kódexének 
megfelelő vagy azon túlmutató, illetve más vonatkozó szabályozó hatóságok által 
előírt függetlenségi követelményeket és etikai standardokat (az utóbbiak magukban 
foglalnak minden magyar jogszabályi előírást, valamint külföldi szabályozók, például 
az US SEC és a PCAOB területen kívüli vonatkozó előírásait). Nyomon követjük és 
végrehajtjuk a Magyar Könyvvizsgálói Kamara által meghatározott specifikus 
követelményeket. Fegyelmi politikánk rendelkezik a függetlenségi szabályokat 
megsértő személyekről. 

Személyes függetlenség 
A KPMG International partnereinek és azok közvetlen családtagjainak tilos világszerte 
bármelyik KPMG-tagvállalat könyvvizsgálati ügyfele értékpapírjainak tulajdonlása. 
Más szakmai munkatársaknak és azok családtagjainak szintén tilos meghatározott 
értékpapírok tulajdonlása. Munkatársainknak megfelelő módon tájékozódniuk kell 
annak biztosítása érdekében, hogy ne rendelkezzenek tiltott pénzügyi érdekeltséggel. 
A KPMG International webalapú függetlenségi nyomon követési rendszerrel 
rendelkezik, amely segíti szakmai munkatársainkat a személyes függetlenségi 
befektetési irányelveink betartásában. A megfelelést a partnerek ciklikus és 
a többi szakmai munkatárs mintavételen alapuló ellenőrzésével követjük nyomon. 
A 2009. szeptember 30-ával végződő év során végeztünk kiválasztott partnerekre 
és más szakmai munkatársakra vonatkozó független ellenőrzéseket. 

Képzés és megerősítő nyilatkozatok 
Minden partner és ügyfélszolgáltatásokkal foglalkozó szakmai munkatárs 
elektronikus rendszerű éves függetlenségi képzést és függetlenségre vonatkozó 
nyilatkozatot köteles kitölteni. Minden partner és ügyfélszolgáltatásokkal foglalkozó 
szakmai munkatárs a munkaviszony kezdetekor nyilatkozatot ír alá, amelyet azt 
követően évente megerősít. Az éves megerősítés ezen túlmenően a cég 
függetlenségi irányelvei egyén általi tudomásulvételének és betartásának 
bizonyítékául szolgál. A 2009. szeptember 30-ával végződő év során minden 
partner és szakmai munkatárs kitöltötte az éves megerősítéseket. 
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Könyvvizsgálati partnerek rotációja 
A könyvvizsgálati partnerek esetében rotációs előírások korlátozzák a 
közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók részére nyújtott könyvvizsgálati 
szolgáltatások éveinek számát. Irányelveink megfelelnek az IFAC etikai kódexének 
és a más vonatkozó szabályozási követelményeknek. Ezek közé tartozik az az 
előírás, amely szerint a közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók és pénzintézetek 
jogszabályi kötelezettségen alapuló pénzügyi kimutatásait aláíró természetes 
személy bejegyzett könyvvizsgálóknak a magyar jogszabályokkal összhangban kell 
rotálódniuk. A rotáció nyomon követése tárgyát képezi QPR- és RCP-programjaink 
megfelelési tesztelésének. 

Nem könyvvizsgálati szolgáltatások 
A könyvvizsgáló társaságok által nyújtott számos nem könyvvizsgálati szolgáltatás a 
könyvvizsgálat hatékonyabb elvégzését teszi lehetővé a könyvvizsgáló számára, és 
a több szakmai területet átfogó gyakorlat során kialakult készségek fontosak az 
összetett üzleti tevékenységek könyvvizsgálata során. Irányelvekkel és eljárásokkal 
rendelkezünk a könyvvizsgálati ügyfeleknek nyújtható szolgáltatások hatókörének 
szigorú nyomon követésére annak érdekében, hogy azok összhangban álljanak az 
IFAC alapelveivel és más vonatkozó előírásokkal. Ezek a nem könyvvizsgálati 
szolgáltatások nyújtásából származó fenyegetések mérlegelését és az ilyen fenyegetések 
kezelésére rendelkezésre álló biztosítékokat írnak elő, megelőzve ezzel könyvvizsgálati 
ügyfelek tekintetében nem engedélyezett szolgáltatások nyújtását. 

A KPMG International tulajdonát képező Sentinel rendszer lehetővé teszi a fenti 
irányelveknek való megfelelést. A Sentinel lehetővé teszi, hogy a könyvvizsgálati 
megbízásért felelős partnerek függetlenségi vagy ügyfélelőírások alapján áttekintsenek 
és jóváhagyjanak, illetve megtagadjanak meghatározott könyvvizsgálati ügyfelek és 
tagvállalataik részére a KPMG International bármely tagvállalata által ajánlott bármely 
szolgáltatást. 

Érdekellentétek 
A függetlenség, a feddhetetlenség, az etika és az objektivitás társaságunk pillérei. 
Ennek megfelelően mindent megteszünk annak érdekében, hogy az 
érdekellentétnek még a látszatát is elkerüljük. Az érdekellentét megakadályozhatja, 
hogy megbízást fogadjunk el. A társaságunkon és a KPMG-tagvállalatok teljes 
hálózatán belüli lehetséges érdekellentétek azonosítására és kezelésére a Sentinel 
rendszer szolgál. Bármely azonosított lehetséges érdekellentétet a többi illetékes 
féllel történő konzultáció során oldunk meg, és minden kérdés megoldását 
dokumentáljuk. Tagvállalatok közötti vita esetén gyorsított eljárást alkalmazunk. 

Megbízás elfogadása esetén a felmerülő vagy felmerülni vélt lehetséges érdekellentétek 
kezeléséhez és az ügyfelek ügyei bizalmas kezelésének fenntartásához szükség 
lehet specifikus eljárások alkalmazására. Ilyen eljárások lehetnek például a 
különböző ügyfeleknél szolgáltatást végző megbízási munkacsoportok formális 
megosztása és a megosztás működésének nyomon követésére tett intézkedések. 
Ha a lehetséges érdekellentét nem oldható meg, a megbízás elutasításra kerül. 
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8. Pénzügyi információk 

Alapvető pénzügyi adatok a 2009. szeptember 30-ával végződő pénzügyi évre 

Árbevétel millió Ft 

• könyvvizsgálati és kapcsolódó 7.974 
bizonyosságot nyújtó szolgáltatások 

• egyéb árbevétel 893 

Összesen 8.867 
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1. számú Melléklet
 

A KPMG értékei 

Értékeink meghatározzák, mit képviselünk, és hogyan cselekszünk a KPMG-tagvállalatok 
hálózatán belül. A közös azonosság érzését keltik, és segítik a leghatékonyabb és 
legkiteljesítőbb csapatmunkát. Globális szervezetként közelebb hoznak bennünket. 

Példamutató vezetés 
Cselekedeteink minden szinten példát mutatnak arra nézve, mit várunk el 
egymástól és tagvállalataink ügyfeleitől. 

Csapatmunka 
A legjobbat hozzuk ki egymásból, erős és sikeres munkakapcsolatokat teremtve. 

Tisztelet és megbecsülés 
Egyénként és csapattagként önmagukért, valamint tudásukért, készségeikért 
és tapasztalatukért tiszteljük munkatársainkat. 

Tények keresése és feltárása 
Megbízható és objektív üzleti tanácsadóként megkérdőjelezzük a feltételezéseket, 
a tényeket keressük és erősítjük hírnevünket. 

Nyílt és őszinte kommunikáció 
Megosztjuk az információkat, betekintésünket, gyakran és építő módon 
kommunikálunk és a nehéz helyzeteket bátorsággal és pártatlansággal kezeljük. 

Társadalmi felelősségvállalás 
Felelős állampolgárként cselekszünk, és társadalmi munka révén szélesítjük 
készségeinket, tapasztalatainkat és nézőpontunkat. 

Tisztességes magatartás mindenekfelett 
Folyamatosan törekszünk a legmagasabb szintű szakmai standardok betartására, 
helytálló tanácsot adunk és szigorúan fenntartjuk függetlenségünket. 

Értékeink a KPMG-tagvállalatok minden munkatársától világszerte elvárt etikus 
magatartás standardjait rögzítő Globális Magatartáskódex ütőerét adják. 
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2. számú Melléklet
 

A közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók listája 

Közérdeklődésre számot tartó könyvvizsgálati ügyfelek, amelyek tekintetében 
a KPMG Hungária Kft. a 2009. szeptember 30-ával végződő évben jogszabályi 
kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói jelentést írt alá: 

A közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók fogalma ennek értelmében: 
a) az a gazdálkodó, amelynek átruházható értékpapírjait az Európai Gazdasági 

Térség valamely tagállam szabályozott piacán kereskedésre befogadtak; 
b) minden olyan az a) pont hatálya alá nem tartozó, jelentős közérdeklődésnek 

kitett gazdálkodó, amelyet jogszabály közérdeklődre számot tartónak minősít. 

Gazdálkodók, amelyek átruházható értékpapírjait szabályozott piacon kereskedésre 
befogadták: 

Társaságok: 
• Ablon Group Limited 
• Danubius Szálloda és Gyógyüdülő Nyrt. 
• Engel East Europe N.V. 
• MFB Magyar Fejlesztési Bank Zrt. 
• MKB Bank Zrt. 
• Plaza Centers N.V. 
• RÁBA Járműipari Holding Nyrt. 
• Raiffeisen Bank Zrt. 
• UniCredit Jelzálogbank Zrt. 

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a 
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez, 
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva. 
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Befektetési alapok 

• Budapest Hozamvédett Származtatott • K&H Háromszor Fizető Euró Származtatott 
Zártvégű Befektetési Alap Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap 

• Budapest Világválogatott 3. Garantált • K&H Plusz Származtatott Zártvégű 
Származtatott Zártvégű Befektetési Alap Értékpapír Befektetési Alap 

• Európa Ingatlanbefektetési Alap • K&H Prémium Deviza Származtatott 
• FUTUREAL 1. Ingatlanbefektetési Alap Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap 
• K&H Dollár Fix Plusz 3 Származtatott • K&H Prémium Nagy Esélyesek 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap Származtatott Zártvégű 
• K&H Előlegfizető 2 Származtatott Értékpapír Befektetési Alap 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap • K&H Tőkevédett Élelmiszer 
• K&H Előlegfizető Származtatott Származtatott Zártvégű 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap Értékpapír Befektetési Alap 
• K&H Euro Fix Plusz 2. Származtatott • K&H Visszapillantó Származtatott 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap 
• K&H Euro Fix Plusz 3. Származtatott • MKB GEMINI Tőke- és Hozamvédett 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap Származtatott Alap 
• K&H Euro Fix Plusz 4 Zártvégű • MKB HOZAM EXPRESSZ 2. 

Értékpapír Befektetési Alap Tőkevédett Származtatott Alap 
• K&H Euro Fix Plusz 5 Származtatott • MKB HOZAM EXPRESSZ 3. 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap Tőkevédett Származtatott Alap 
• K&H Euro Fix Plusz Származtatott • MKB HOZAM EXPRESSZ 4. 

Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap Tőkevédett Származtatott Alap 
• K&H Euró Gyógyvarázs Egészség • MKB HOZAM EXPRESSZ 

Származtatott Zártvégű Értékpapír Tőkegarantált Származtatott Alap 
Befektetési Alap • MKB KALEIDOSZKÓP Tőkegarantált 

• K&H Fix Plusz 17. Származtatott Származtatott Alap 
Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap • MKB MÉRLEG Tőkevédett 

• K&H Fix Plusz 19 Származtatott Származtatott Alap 
Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap • MKB PAGODA III. Tőkevédett 

• K&H Fix Plusz Bankszektor Származtatott Alap 
Származtatott Zártvégű Értékpapír • MKB PAGODA II. Tőkegarantált 
Befektetési Alap Származtatott Alap 

• K&H Fix Plusz Élelmiszer 2 • MKB PAGODA IV. Tőkevédett 
Származtatott Zártvégű Értékpapír Származtatott Alap 
Befektetési Alap • MKB PANORÁMA III. Tőke- és 

• K&H Fix Plusz Futball Származtatott Hozamvédett Származtatott Alap 
Zártvégű Értékpapír Befektetési Alap • MKB PANORÁMA II. Tőke- és 

• K&H Fix Plusz London 2012 Hozamvédett Származtatott Alap 
Származtatott Zártvégű • MKB PANORÁMA Tőke- és 
Értékpapír Befektetési Alap Hozamvédett Származtatott Alap 

• K&H Fix Plusz Öko 3 • MKB SZAKURA Tőkevédett 
Származtatott Zártvégű Értékpapír Származtatott Alap 
Befektetési Alap • MKB TOP 15 LUXUS Tőkevédett 

• K&H Gyógyvarázs Egészség Származtatott Alap 
Származtatott Zártvégű • MKB ZÖLD BOLYGÓ Tőkevédett 

Értékpapír Befektetési Alap Származtatott Alap 

•	 BNP Paribas Árupaci Tőkegarantált 
Zártvégű Származtatott Alap 

•	 HVB Hozamhajrá 2 Tőkegarantált 
Zártvégű Származtatott Alap 

•	 HVB Hozamhajrá Tőkegarantált 
Zártvégű Származtatott Alap 

•	 HVB Triatlon 4 Tőkegarantált Zártvégű 
Származtatott Alap 

•	 UniCredit Hozamfix Tőkegarantált 
Származtatott Alap 

•	 Raiffeisen Ingatlan Alap 

©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és egyben a 
független tagtársaságokból álló KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a KPMG International-hez, 
a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. Minden jog fenntartva. 
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Az itt megjelölt információk tájékoztató jellegűek, és nem vonatkoznak valamely meghatározott természetes vagy ©2009 KPMG Hungária Kft, a magyar jog alapján 
jogi személy, illetve jogi személyiség nélküli szervezet körülményeire. A Társaság ugyan törekszik pontos és bejegyzett korlátolt felelősségű társaság, és 
időszerű információkat közölni, ennek ellenére nem vállal felelősséget a közölt információk jelenlegi vagy jövőbeli egyben a független tagtársaságokból álló 
hatályosságáért. A Társaság nem vállal felelősséget az olyan tevékenységből eredő károkért, amelyek az itt közölt KPMG-hálózat magyar tagja, amely hálózat a 
információk felhasználásából erednek, és nélkülözik a Társaságnak az adott esetre vonatkozó teljes körű vizsgálatát KPMG International-hez, a Svájci Államszövetség 
és az azon alapuló megfelelő szaktanácsadást. joga alapján bejegyzett szövetkezethez kapcsolódik. 

Minden jog fenntartva. 
A KPMG név és a KPMG logo a KPMG International, a Svájci Államszövetség joga alapján bejegyzett szövetkezet
 
lajstromozott védjegye.
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